
ПРЕГЛЕД 
 

НА ОДОБРЕНИ ТЕМИ НА  ФАКУЛТЕТОТ ЗА КОМПЈУТЕРСКИ  НАУКИ ПРИ 
МЕЃУНАРОДНИОТ УНИВЕРЗИЕТТ ВО СТРУГА ВО АКАДЕМСКИТЕ ГОДИНИ 

(2022/23 , 2023/24 И 2024/25) 

1. МАГИСТЕРСКИ ТРУДОВИ 

Ред. 

бр. 

Име и презиме 

на кандидатот 

Назив на темата Име и презиме 

на менторот 

Датум на 

одлука 

1. Ардита Синани 

Алији 

Артифицијална интелигенција и неговото 

аплицирање во Медицината 

Доц. Д-р Елиор 

Вила 

01.11.2022 

2. Ѓерѓ Реџепи Користење на криптографијата за заштита 

од интернет напади 

Доц. Д-р Елиор 

Вила 

19.05.2023 

3. Илија Лондо Детектирање на семанички грешки во SQL 

преку статичен пристап 

Доц. Д-р Елиор 

Вила 

19.05.2023 

4. Дарио 

Трајчевски 

Финансии и информатика во системите за 

управување 

Проф. Д-р 

Фестим Халили 

30.08.2023 

5. Али Халими Маркетингот во социјалните мрежи и 

нејзините платформи 

Доц. Д-р Елиор 

Вила 

07.11.2023 

6. Дориан Коста Сајбер Напади како феномен и случаи на 

сајбер-напади во Р. Албанија 

Проф. Д-р 

Фестим Халили 

14.12.2023 

7. Џенсила 

Морава 

The future potential of e-business in Albania Доц. Д-р Елиор 

Вила 

28.12.2023 

8. Ѓерѓи Ули Зависноста од интернетот и сајбер 

безбедност кај децата 

Доц. Д-р Елиор 

Вила 

11.12.2023 

9. Бесник Хајдари Сајбер Напади според тестирањето и 

анализите од амбиентот DVWA 

Доц. Д-р Елиор 

Вила 

14.02.2024 

10. Енџи Вако Имплементација на системот One Stop Shop 

и неговото влијание во Општина Елбасан 

Проф. Д-р 

Фестим Халили 

17.05.2024 

11. Самир Зечири Internet of things (IoT) - Поврзување помеѓу 

физичкиот и дигиталниот свет (SmartCity 

Connect) 

Доц. Д-р Елиор 

Вила 

04.09.2024 



12. Ќендрим Хукај Безбедност на центарот за податоци преку 

напредни заштитни ѕидови, безбедносни 

протоколи и управување со пристап до 

идентитет и вештачка интелигенција 

Доц. Д-р Елиор 

Вила 

22.07.2024 

13. Антонио 

Талески 

Предизвици на дигиталната ера и 

виртуалниот свет 

Доц. Д-р Елиор 

Вила 

26.11.2024 

14. Ардиан Пали Имплементација на архитектура Zero Trust 

за заштита на идентитети и крајни уреди 

преку алатките на Мајкрософт 

Проф. Д-р Бетим 

Чичо 

24.06.2025 

15. Бурим 

Положани 

ИоТ безбедност во интелегентните домови Доц. Д-р Елиор 

Вила 

20.02.2025 

16. Фатјон 

Пилинчи 

Криптографијата како област и безбедност 

на податоците 

Доц. Д-р Елиор 

Вила 

20.02.2025 

17. Хикмет Душку Улогата на електронско банкарство во 

работењето на банките во РСМ 

Проф. Д-р Елиор 

Вила 

30.04.2025 

18. Дајана 

Марќеши 

Мултимедиа и влијанието на 

мултимедијалните технологии врз 

општеството 

Доц. Д-р Елиор 

Вила 

14.05.2025 

19. Серенела 

Нѓела 

Мултимедиа и влијанието на 

мултимедијалните технологии врз 

општеството 

Доц. Д-р Елиор 

Вила 

26.05.2025 

20. Фатион Греми Закани за сајбер безбедноста во уредите за 

IoT (Internet of Things) 

Проф. Д-р Елиор 

Вила 

27.05.2025 

 

 

 


